Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 22/2016-CCCD/FUNECE
(30 de novembro de 2016)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de inscrição para XIX Seleção

Pública para Professor Visitante da FUNECE.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2016-FUNECE, de 25 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará,

de 27 de outubro de 2016, que regulamenta a XIX Seleção Pública para Professor

Visitante da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. No anexo I deste Comunicado estão listadas as inscrições deferidas (aceitas) dos

candidatos da aludida Seleção Pública.

2. No anexo II deste Comunicado estão listadas as inscrições indeferidas (não

aceitas) dos candidatos da aludida Seleção Pública.

3. Não houve candidatos inscritos para o setor de estudos 07 “Fonologia cognitiva:

aquisição de L1/L2”

4. Os resultados da Prova de Títulos serão divulgados no site da Seleção

(www.uece.br/cev) no dia 19/12/2016.

5. A defesa do Plano de Trabalho será realizada no dia 21/12/2016 em horário e

local a ser posteriormente divulgado.

Fortaleza, 30 de novembro de 2016

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 22/2016-CCCD/FUNECE
(30 de novembro de 2016)

Inscrições deferidas (Aceitas) para a XIX Seleção Pública para Professor Visitante da

FUNECE

NOME

Programa de Pós Graduação em Saúde

Coletiva

 SETOR -1  Avaliação de Sistemas, Serviços

e Programas e Saúde

MAURO SERAPIONI

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Ciências

Veterinárias

SETOR - 2 Biologia Molecular

LUCIANA MAGALHÃES MELO

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação Biotecnologia

 SETOR – 3 Biologia Molecular

ERIDAN  ORLANDO PEREIRA

CAROLINE DE FÁTIMA AQUINO MOREIRA NUNES

2  CANDIDATOS

Mestrado Acadêmico em Recursos Naturais

SETOR- 4 Cromatografia e Espectrometria

ICARO GUSMÃO PINTO VIEIRA

ARCELINA PACHECO CUNHA

DARLENE WELLEN FREITAS SOARES

MARIA DO SOCORRO VALE

ORIVALDO DA SILVA LACERDA JUNIOR

5  CANDIDATOS

Programa de Pós-Graduação em Educação

SETOR - 5  Currículo e Desenvolvimento Profissional

em Educação

ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Ciências

Veterinárias

SETOR - 6  Embriologia Experimental Aplicada a

Ciências Veterinárias

RAFAEL ROSSETTO DE SOUSA

VANESSA PORTO MACHADO

2  CANDIDATOS

Página 3 de 4

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 8  Geografia Física

MARCOS JOSE NOGUEIRA DE SOUZA

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 9  Geografia Humana

LUIZ CRUZ LIMA

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

SETOR - 10 Imunologia Aplicada

MAURICIO FRAGA VAN TILBURG

1  CANDIDATO

Página 4 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 22/2016-CCCD/FUNECE
(30 de novembro de 2016)

Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a XIX Seleção Pública para Professor Visitante

da FUNECE

NOME RESULTADO DA ISENÇÃO

CESAR ALEXANDRE DE MELO INDEFERIDO A

GABRIEL INÁCIO DE MORAIS HONORATO DE
SOUZA INDEFERIDO A

JOÃO LUIS GONZAGA DE LIMA INDEFERIDO A
Legenda: Indeferido A: A FUNECE não recebeu comprovação de pagamento da taxa de inscrição e nem

documentação comprobatória de títulos.